

## **PRESSEINFORMATION**

## Reflexomat XS: Digital, platzsparend, leistungsstark

## Reflex Winkelmann erweitert Portfolio der bewährten kompressorgesteuerten Druckhaltestationen – mit einer Vielzahl vorinstallierter digitaler Funktionen

Ahlen/Frankfurt am Main, 13. März 2023 – Volle Leistung auf kleinstem Raum: Das bietet der neue Reflexomat XS. Fachhandwerkern, Planern und Betreibern präsentiert die Reflex Winkelmann GmbH damit eine weitere Option im Bereich der kompressorgesteuerten Druckhaltung, die insbesondere für den Einsatz in kleinen und mittelgroßen Anlagen von Heizungs- und Kühlsystemen entwickelt wurde. Für eine einwandfreie Druckhaltung haben sich in der Praxis dynamische Systeme wie der kompressorgesteuerte Reflexomat bewährt. Der 28 Kilogramm leichte Reflexomat XS punktet durch ein kompaktes Design, mit dem das Produkt insbesondere in beengten Platzverhältnissen seine Vorteile ausspielt. Dank Plug-and-Play erfolgt die Montage und Installation schnell und unkompliziert, während frei zugängliche Produktkomponenten eine fachgerechte Wartung ermöglichen. Der Reflexomat XS entspricht der Richtlinie 2014/68/EU über Druckgeräte und überzeugt mit umfassenden Funktionen auf engstem Raum. Eine Vielzahl der digitalen Funktionen des Reflexomat XS ist schon ab Werk vorinstalliert. So sind die RS-485 Schnittstelle und Modbus RTU bereits werkseitig vorhanden. Auch kann die Druckhaltestation bequem über die integrierte Reflex Control Smart App gesteuert und überwacht werden. Sie unterstützt ebenfalls bei Service und Wartung. Zur reibungslosen Inbetriebnahme kommt beispielsweise der eingebundene Po-Assistent zum Einsatz, der den Mindestbetriebsdruck ideal einstellt und fehlerhafte Voreinstellung vermeidet. Zudem zeigt die App nicht nur Fehlermeldungen an, sondern führt durch mögliche Ursachen und Lösungen. So können Fehlerquellen anschaulich gezeigt und gezielt behoben werden. Weitere Infos: https://www.reflex-winkelmann.com/thinking-solutions/druckhaltestationen/

## Über Reflex Winkelmann

Die Reflex Winkelmann GmbH gehört zu den führenden Anbietern hochwertiger Systeme für die Heizungs- und Warmwasser-Versorgungstechnik. Das Unternehmen mit Hauptsitz im westfälischen Ahlen entwickelt, produziert und vertreibt neben Membran-Druckausdehnungsgefäßen innovative Komponenten und ganzheitliche Lösungen für Druckhaltung, Nachspeisung, Entgasung und Wasseraufbereitung sowie Warmwasserspeicher, Plattenwärmetauscher und Hydraulische Verteil- & Speicherkomponenten. Die Reflex Winkelmann GmbH ist tragende Säule des Geschäftsbereichs Building+Industry unter dem Dach der Winkelmann Group.

Reflex Winkelmann GmbH

Gersteinstraße 19 · DE-59227 Ahlen · Postfach 2261 · DE-59210 Ahlen Tel.: +49 2382 7069-0 · info@reflex.de · www.reflex-winkelmann.com

Geschäftsführer: Dr. Stefan Odenthal (CEO), Alexander Eick (COO), Dr. Christian Gerbaulet (CFO), Volker Mauel (CSO)

USt.-Ident-Nr.: DE 178 726 058 • Steuer-Nr.: 304/5987/2077 • Gerichtsstand: AG Münster • HRB 13297, Sitz: Ahlen

Deutsche Bank Ahlen • BLZ: 410 700 49 • Kto.-Nr. 120875000 • IBAN: DE64 4107 0049 0120 8750 00 • BIC: DEUTDEDE410 Sparkasse Münsterland Ost • BLZ: 400 501 50 • Kto.-Nr. 33 282 • IBAN: DE35 4005 0150 0000 0332 82 • BIC: WELADED1MST

